
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1822   /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   15      tháng  10  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ Quyết định số 3172/QĐ-UBND ngày 09 th�ng 11 năm 2015 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn, tổ chức bộ m�y và mối quan hệ công t�c 

của Thanh tra Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019;  

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27 tháng 9 năm 2022 của 
Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ 
quan chuyên môn về xây dựng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 
thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 18/2023/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2023 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận ban hành Quy định chức năng, nhiệm 
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2840/TTr-SXD 
ngày 27 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 3172/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 

2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác của Thanh tra 
Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận. 

Lý do: Theo quy định tại khoản 20 Điều 2 Quyết định số 18/2023/QĐ-
UBND ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở 
Xây dựng có thẩm quyền ban hành quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Sở. 

Điều 2. Giám đốc Sở Xây dựng có trách nhiệm ban hành Quy định 
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Sở Xây 
dựng theo thẩm quyền và quy định pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 10 năm 2024. 



2 
 

 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây 
dựng, Giám đốc Sở Nội vụ và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thư�ng trực Tỉnh ủy; 
- Thư�ng trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, ĐT&QHXD, NCKSTTHC. N 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 
Đoàn Anh D𿿿ng 

 


